
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS p
k
 

Ls
 

  

RESOLUCION Mo. 92.1.2.1. — - 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS _ 1614 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

MEDIANTE RESOLUCION No. 92409 DE 11 DE AGOSTO DE 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de septiembre de 1932 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de “CONSULTORA FAUSTO AVILA ASOCIADOS CIA. LTIDA.”7 

QUE el Econ. Pausto Avila Romero, con el patrocinio del Dr. Julio 
Ortíz Loor ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la wisma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el memorando 
e inforae No. SC.11C.DICL,91.209 de 28 de abril de 1992 emitidos por 
el Departamento de inspección de Compañias de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañias de Responsabilidad Limitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 92.1.2.1.683 
de 13 de octubre de 1992, ha emitido inforas favorable para la contima- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requísitos legales respectivos; 

EN uso de las atribuciones que le confiere la Ley; o 

RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitucion de “CONSULTORA PAUSTO AVILA 

ASOCIADOS CIA. EIDA., con domicilio en la ciudad de Quito, con un 
capital social de S/. 700.006,00, dividido en 700 participaciones de 
S/. 1.060,09 cada una, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNGO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique. por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito, toma sota al mugen de la meriz de la escritura publica que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO _ o 

Quito: aj inscriba da indicado | el Registrador Mercantil del cantón 

Resolución: escritura pública junto 
la Ley de y. b) cumpla con las demás prrscrijciosas contenidas sn 

Registro y en el Articulo 33 del Código de contenidas en 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMA - 
en Quito, E OCT O en la Superintendencia de Compañias, 

5 des uz 

  

Deu Je Dr» José => Gallegos” 

CONSULTORA PAUSTO AVILA ASOCIADOS CLA. 1:PDA. 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No. GEEK 

del Registro Mercantil ¿om S3. Se 

dá asi cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de co dormidad a lo 

establecido en +1 Decr to 733 de 22 

de agono de 1975. OS do .n el 

Registro Ofi dal S” - 29d: agosto 
      

    

  

   
EL R ISTRADOf 

Dr. Gustavo García Band | as


